
Schülerbeförderung Schuljahr 2023/2024 
 
Am Dienstag, den 12.09.2023, beginnt das Schuljahr 2023/2024. Die Schüler der Linie Stadlern – Schönsee erhalten 
ihre Busfahrkarten am ersten Schultag von der Grundschule Schönsee. Für die Linie Weiding-Gaisthal-Schwand-
Schönsee ist keine Busfahrkarte nötig. 
 
Die Schüler aus Richtung Stadlern müssen an der Haltestelle „Rathaus“ in Schönsee aussteigen und von dort zu Fuß 
zur Schule gehen. 
 
Die Fahrpläne für die Morgenfahrten lauten wie folgt: 
 

Fahrplan Stadlern – Schönsee 
(Linie 6296) 

Haltestelle Uhrzeit 
Charlottenthal 06:44 
Charlottenthal – Abzweigung 06:45 
Schwarzach – Ortsmitte 06:48 
Schwarzach – Jacklberg 06:50 
Stadlern – Kirche 06:53 
Stadlern – ehem. Schule 06:55 
Johannismühle 06:58 
Friedrichshäng 07:02 
Weberhäuser 07:04 
Dietersdorf – Alte Station 07:05 
Dietersdorf – Kirche 07:06 
Dietersdorf – Ebnet 07:07 
Dietersberg 07:08 
Schönsee – Abzweigung Lindau 07:09 
Rathaus 07:10 
(Anschluss Oberviechtach)  

 
 

 

 

Fahrplan Weiding – Schönsee 
Haltestelle Uhrzeit 
Preißhof 07:05 
Weiding -Kriegerdenkmal 07:10 
Gaisthal – Ortsmitte 07:20 
Laub – Kapelle 07:35 
Schwand 07:40 
Schönsee – Schule 07:48 

(Betreiber ist das Busunternehmen 

Franz Pertl, Tiefenbach, Telefon 09673/ 255) 

(freigestellter Schülerverkehr, ausgeführt durch das 

Busunternehmen Fischer, Teunz, Telefon 09671/ 1530) 


